[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Орехово-Зуевского городского округа
Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________________№__________________

О мерах повышения эффективности организации финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий (муниципальных предприятий) и хозяйственных обществ, в которых Орехово-Зуевскому городскому округу Московской области принадлежит доля, обеспечивающая положительный результат голосования при принятии решения собственников (учредителей)

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Постановлением Правительства Московской области от 28.12.2016 N 1005/44 "О мерах повышения эффективности организации финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий (муниципальных предприятий) и хозяйственных обществ, в которых муниципальному образованию принадлежит доля, обеспечивающая положительный результат голосования при принятии решения собственников (учредителей)", в целях совершенствования правового регулирования, контроля и координации деятельности муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных обществ, в которых Орехово-Зуевскому городскому округу Московской области принадлежит доля, обеспечивающая положительный результат голосования при принятии решения собственников (учредителей), а также в связи с кадровыми изменениями и переименованием должностей, администрация Орехово- Зуевского городского округа Московской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок планирования финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий Орехово-Зуевского городского округа Московской области (прилагается).

2. Утвердить Правила проведения администрацией Орехово-Зуевского городского округа Московской области финансового анализа деятельности муниципальных унитарных предприятий (муниципальных предприятий) и хозяйственных обществ, в которых муниципальному образованию принадлежит доля, обеспечивающая положительный результат голосования при принятии решения собственников (учредителей), при риске введения в отношении их процедуры несостоятельности (банкротства) (прилагается).

3. Утвердить График осуществления контроля Орехово-Зуевского городского округа Московской области за финансово-хозяйственной деятельностью муниципальных унитарных предприятий (муниципальных предприятий) и хозяйственных обществ, в которых муниципальному образованию принадлежит доля, обеспечивающая положительный результат голосования при принятии решения собственников                                                                                                       осуществляющих свою деятельность в сфере жилищно-коммунального                                                                                                                                                                                                                     028712                                                                           026638
хозяйства (прилагается).
4. Признать утратившими силу Постановление администрации городского округа №1728 от 06.05.2022 «О мерах повышения эффективности организации финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий (муниципальных предприятий) и хозяйственных обществ, в которых Орехово-Зуевскому городскому округу Московской области принадлежит доля, обеспечивающая положительный результат голосования при принятии решения собственников (учредителей)».
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Деловые вести» и разместить на сайте www.ozmo.ru в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Павлову Т.И.

Глава городского округа                                                                       Р.В. Заголовацкий
Подготовил:

И.о. председателя Комитета по

управлению имуществом администрации                                                         Е.В. Глебова

Р/р: дело, Павловой Т. И., Денисову И.А., Кузнецовой С.М., КУИ, МУП «Водоканал», МУП «ПТО ЖХ №8»